[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28 января  2020г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	             № 45

О внесении изменения в постановление Администрации Верхнекетского района от 17.03.2016 № 194 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Верхнекетского района»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, с Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в  постановление Администрации Верхнекетского района от 17.03.2016 № 194 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Верхнекетского района», следующие изменения:

1) в преамбуле слова  «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

2) в Положении о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Верхнекетского района, утвержденном указанным постановлением пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе:

а) укрепление материально-технической базы муниципальные учреждений, подведомственных главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области в непредвиденных ситуациях, повлекших дополнительные расходы для обеспечения нормального функционирования;

б) укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, подведомственных главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета района (далее - муниципальные учреждения), в случае возникновения непредвиденных расходов по её содержанию;

в) проведение внеплановых ремонтных и восстановительных работ на объектах муниципальной собственности в случае нарушения их нормального функционирования;

г) проведение праздничных и юбилейных мероприятий; приобретение памятных подарков, выплату разовых денежных премий за высокое профессиональное мастерство, многолетнюю добросовестную и плодотворную работу в районе, заслуги в экономике, предпринимательской деятельности, науке, культуре, искусстве, спорте, образовании, охране здоровья, жизни и прав граждан и иные заслуги, касающиеся различных сфер жизнедеятельности района;

д) обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области физической  культуры, школьного спорта и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий района;

е) создание условий для обеспечения на территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области услугами по организации досуга и услугами организаций культуры (проведение социально-культурных мероприятий, выставок, ярмарок, конкурсов, семинаров, конференций, фестивалей);

ж) оказание разовой помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;

з) оплату государственной пошлины, судебных издержек и иных расходов, связанных с исполнением судебных актов;

и) иные непредвиденные расходы, связанные с решением вопросов местного значения муниципального района и не предусмотренные в составе бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области на текущий финансовый год»;
3) в Положении о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Верхнекетского района, утвержденном указанным постановлением в пункте 6 слова «муниципального образования «Верхнекетский район», заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

И.о. Главы Верхнекетского района                                                     С.А.Альсевич
Медведева С.Ю.
2-22-07
Дело-2,  УФ-1, Ларионов -1, «Территория»-1, прокуратура-1, УО-1, МАУ «Культура»-1, МКУ «Инженерный центр»-1, ДЮСШ-1, УРМИЗ – 1, бух. Адм. – 1, поселения – 9
3